
  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

ORDINANZA Nr. 51 del 30-09-2015

Oggetto:  Ordinanza chiusura temporanea di un tratto di Via Sterzi-Via Falcone
Borsellino ed inoltre istituzione del Senso Unico alternato in Via Montalto, in
prossimità dell'intersezione  con Via Palazzetto, per lavori inerenti il ripristino di
alcuni tagli stradali effettuati dalla Società Acque Veronesi per la posa della
nuova tubazione dell'acquedotto comunale.

AUTORIZZAZIONE RIPRISTINO PIANO VIABILE E ORDINANZA PER LA
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER L’ ESECUZIONE DEI

LAVORI.

Oggetto: Ordinanza chiusura temporanea di un tratto di Via Sterzi-Via Falcone
Borsellino ed inoltre istituzione del Senso Unico alternato in Via Montalto, in
prossimità dell’intersezione  con Via Palazzetto, per lavori inerenti il ripristino di
alcuni tagli stradali effettuati dalla Società Acque Veronesi per la posa della nuova
tubazione dell’acquedotto comunale.

IL  RESPONSABILE DEL I SETTORE

VISTA  la  richiesta inoltrata da parte dell’Ufficio Tecnico e dell’ Ufficio di Polizia
Locale di questo ente, alla Società Acque Veronesi S.C.A.R.L. del 22/08/2014 prot.
11497, con la quale si richiedeva alla ditta in parola di procedere al ripristino dei
tagli stradali effettuati sul territorio comunale in occasione dei lavori di esecuzione
del nuovo acquedotto comunale e degli allacciamenti effettuati alle singole utenze;

VISTE  le ulteriori note di sollecito inviate dall’ Ufficio Tecnico Comunale con PEC,
prot 11267 del 28/07/2015 e 11383 del 31/07/2015  alla  Società Acque Veronesi
S.C.A.R.L. con sede in Via Lungadige Galtarossa, 8 – Verona;

VISTA  la comunicazione della ditta Acque Veronesi S.C.A.R.L. con sede in Via
Lungadige Galtarossa, 8 – Verona datata 15/09/2015 prot. 13819, con la quale si
rende disponibile alla sistemazione dei tagli stradali richiesti;

PRESO atto che nella nota pervenuta la Società Acque Veronesi S.C.A.R.L indica
come ditta appaltatrice dei lavori la ditta:  SITTA S.R.L., con sede in Via dell’
Artigianato, n. 9 – 37036 – S. Martino Buon Albergo ( VR);



  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

AVVERTITA pertanto la necessità di regolamentare la circolazione stradale e la
sosta nelle  suddetta  vie , al fine di consentire il regolare svolgimento dei lavori e
nel contempo garantire l’incolumità pubblica delle persone e delle cose;

VISTO  l’ articolo 5/3° comma e l’ articolo 7 del D.L.gs.  285/92;

VISTO il decreto n . 7 del 18/10/2011, con il quale il Sindaco nominava
               Il sottoscritto responsabile del I settore amministrativo;

   ATTESA pertanto, la propria competenza all’adozione del presente atto in base
all’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali ;

AUTORIZZA LA SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE E ORDINA

da Venerdì 2 Ottobre 2015 e sino al termine dei lavori, dalle ore 08:30 alle ore
18:00, la chiusura temporanea al traffico veicolare in Via Sterzi e Via Falcone e
Borsellino con divieto di sosta e rimozione dei veicoli, ed inoltre l’ istituzione
del senso unico alternato in Via Montalto in prossimità dell’ intersezione con
Via Palazzetto, eccetto residenti, veicoli a servizio di persone invalide munite di
apposito contrassegno e mezzi di soccorso, esclusivamente per motivi di
urgenza e necessità, al fine di consentire il ripristino di alcuni tagli stradali
effettuati dalla Società Acque Veronesi per la posa della nuova tubazione dell’
acquedotto comunale in condizioni di sicurezza.

                                                                     DISPONE

Che la ditta appaltatrice “ SITTA S.R.L., con sede in Via dell’ Artigianato, n. 9
– 37036 – S. Martino Buon Albergo ( VR)   predisponga materialmente
l’interdizione al traffico con segnaletica stradale di prescrizione e deviazione
e con personale appositamente incaricato e inoltre mediante avvisi  informi
la popolazione residente almeno 48 ore prima della chiusura della strada.
 a mente degli artt. 4 e ss. della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte: Unità
Organizzativa è lo scrivente Comando di Polizia Locale  e responsabile del
procedimento il Vice Commissario di Polizia Locale Mauro Poltronieri;
che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Comunale.



  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

Avverso la presente ordinanza è ammesso:
ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale) del Veneto entro il
termine di 60 (diconsi sessanta) giorni (Legge 6 dicembre 1971, nr. 1034)
ovvero ricorso al Capo dello Stato entro il termine di 120 (diconsi
centoventi) giorni, decorrenti entrambi dalla pubblicazione all’albo pretorio;
ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, entro il termine di 60
giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio ai sensi e per gli effetti dell’art.
37, comma III del citato Codice della Strada e nel rispetto delle formalità
statuite dall’art. 74 del suo Regolamento di Esecuzione (D.P.R. 495/92).

AFFIDA

Alla Ditta SITTA S.R.L., con sede in Via dell’ Artigianato, n. 9 – 37036 – S.
Martino Buon Albergo ( VR) l’installazione della prevista segnaletica
stradale e la chiusura al traffico anche a mezzo di proprio personale;
Ai Corpi, ai Servizi e agli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice
della strada, in particolare alla Polizia Locale ed al Comando Stazione
Carabinieri il controllo sul rispetto e l’osservanza della presente i cui
trasgressori verranno puniti a termini di legge nonché un apposito servizio
di regolazione del traffico negli incroci concordati.

FA PRESENTE

che questo Ente, nonché i suoi funzionai e dipendenti, si intendono sollevati ed
indenni d qualsiasi molestia giudiziaria, o richiesta di risarcimento danni a
persone animali o cose d terzi in conseguenza del presente provvedimento
amministrativo.

DISPONE ALTRESI’

che copia della presente venga trasmessa:
All’ Ing. Sala c/o Consorzio Acque Veronesi S.C.A.R.L. – 37133 Verona (fax
045/8677468) PEC: protocollo@pec.acqueveronesi.it
Alla ditta appaltatrice dei lavori: SITTA S.R.L. con sede in Via dell’
Artigianato, 09 – 37036 – S. Martino B.A. ( VR) fax 045/8400967
Sig. Sindaco del Comune di Nogara;
Assessore ai Lavori Pubblici Comune di Nogara;
Comando Stazione Carabinieri di Nogara;
Responsabile del Settore III° “Lavori Pubblici” del Comune di Nogara, Dr. ssa
Anna DeLuca, per quanto di competenza;



  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

Ufficio Segreteria per la Pubblicazione all’Albo Pretorio.

 Dalla Sede Municipale addì  30.09.2015

                     IL  RESPONSABILE DEL I SETTORE
                                            Fausto Berardo


